Pro principe Tarenti et cetera.

Alfonsus et cetera universis et singulis presentis indulti seriem inspecturis. Si his qui / fuerunt rebelles, inobedientes et infideles nostri quive moliti machinatique sunt / plurima adversus nos et statum nostrum ex mera nostre bonitatis clemencia de commissis / perpetuam et generalem indulgenciam concesserimus, eo magis nostris servitoribus, fidelibus, / sequacibus, partisanis, qui eorum et vassallorum bona pro nostro statu amictere^a non dubitarunt, / ad huiusmodi indultum de commissis preteritis excessibus concedendum debemus facilius inclinari. / Sane, cum illustris et magnificus Iohannes Antonius de Baucio^b de Ursinis, princeps Tarenti / et regni huius nostri magnus comestabulus et cetera illustrissime fuerit semper abque^c medio se/quutus iustissimas partes nostras arma capiendo pro fidelitate et statu nostris in quibus una cum / serenissima regina Maria de Emghinio eius matre nec non illustribus^d ducibus Venusii / et Andrie, eius fratre^e et nepote, eorumque armigeris equestribus et pedestribus, familiaribus, / adherentibus, recommissis, sequacibus, subditis et vassallis, postpositis quibuscumque^f dampnis / et incommodis, mortis, periculis, non dubitaverit firmiter perseverare ac proinde tum propter / pravas temporum qualitates turbinesque bellorum tum pro conservacione, deffensione et augmento /²¹² status nostri ac eorum quorumlibet nonnullos excessus, cavalcatas, disrobbaciones, rapinas et alia delicta / plurima sicut est in talibus solitum fieri et moris est belli patnaverint, committi fecerint vel supradicti / adherentes, recommissi, sequaces, vassalli, familiares, pedites et equites ad sua servicia stantes commiserint / et commicti fecerint ceperintque ipse princeps vel aliquis predictorum certa animalia, pecunias, res et / bona rebellium quorumcumque et ubicumque sistencium, per mare seu per terram et in quocumque tempore guerrarum retrohacto / ac etiam a manibus vassallorum suorum illas et illa sistentes et sistencia, inventas et inventa apprehenderint vel ipsimet vassalli retinuerint pretextu guerre et rebellionis predicte prefata / animalia, res et bona ad eius manus quomodolibet cuiuscumque contractus titulo a tempore pacis / perventa vel infra tempore guerre ac omnes restas et residua collectarum, adohamentorum et releviorum / ad que forte ipse princeps et dicti omnes alii superius nominati et eorum vassalli, subditi, recommissi / et sequaces pro preteritis temporibus nobis et nostre curie ex quacumque causa ordinaria vel extraordinaria / quomodolibet tenerentur nuncque, hoc regno per nos divina fluente clemencia conquisito, ve/risimiliter dubitent pro huiusmodi excessibus de dictis rebus, retencionibus animalium et bonorum / aliorum ex officio curie ad iudicium trahi, conveniri, cogi atque compelli vel molestari nec non du/bitent ipse princeps et alii superius nominati inquietari pro quibuscumque causis et obligacionibus / ad quas civitates, terre et loca per eum in preterita guerra adquisita essent quomodolibet / obligata a primis detemptoribus, quasquidem civitates, terras et loca nostra confirmacione / tenent et possident, maiestati nostre cum devocionis spiritu humiliter

supplicavit ut supra / et dictis omnibus superius nominatis eorumque recommissis, sequacibus et vassallis sub eius gubernacione / sistentibus et suis heredibus et eorum^g successoribus de omnibus et singulis preteritis commissis excessibus / a die primi nostri adventus ad regnum hoc Sicilie nec non de obligacionibus supradictis / generalem et perpetuam indulgenciam in quantum et nostra curia etiam^h partes et private persone / tanguntur concedere benignius dignaremur. Nos autem, considerantes quod dictus princeps, / una cum prelibatis regina, ducibus, recommissis, sequacibus et vassallis tamquam nostri par/ciales, sequaces et devoti tam voluntarie pro statu et fidelitate nostris arma sumpserintⁱ / et premissa omnia commiserint et commicti fecerint, volentes propterea eius et prefatorum omnium / et cuiuslibet ipsorum vessacionibus salubriter providere ac cum eis clementer et graciose agere / iamdicto principi aliisque predictis superius nominatis omnes et quoscumque^j excessus, crimina, / delicta, homicidia, cedas, vulneraciones, iniurias, hominum capciones, incarcerationes, redemp/ciones cavalcatasque, depredaciones, furta puplica et privata^k, mulierum violaciones, / agrorum depopulaciones, arborum^l et vituum^m incisiones, hedificiorum recepciones, incendia, treugarum, / induciarum ac salvorum conductuum et affidacionum fractiones, stratarum violaciones, promissionum / ruptiones, detemptions animalium et aliarum rerum dicto guerrarum tempore et obligaciones supraⁿ / dictas nec non et restas quascumque collectarum et adhoamentorum superius dictas^o et quevis / alia forte scelera et maleficia facta cuiuscumque vocabuli appellacione^p descripta, etiam / si criminis lese maiestatis in quocumque capite naturam saperent, per ipsum principem et alios / prelibatos seu de eius et illorum consilio, ordinacione et tractatu et assensu, permissione, verbo, opere / quomodocumque et qualitercumque, ubicumque et quodocumque et alias otra quoscumque commissos, commissas et / commissa pro preteritis temporibus a die primi nostri adventus in hoc regnum et usque ad diem / parlamenti generalis in hac civitates Neapolis per nos^q celebrati omnemque offensam et culpam ac penas / reales et personales in quas propterea quomodolibet incidissent, bangna^r quoque et bangnorum^s iura, terciarias et condempnaciones alias quascumque quibus essent propterea obligati iuraque omnia et singula / superius nominata hic haberi volumus pro sufficienter expressis et specificis declaratis, in quantum / videlicet nos in nostram curiam contingunt et prefate que partes et persone private etiam tanguntur ex / quiete nostri status et rei publice huius regni et propter alias iustas causas digne moventes et inducentes / mentem nostram, presentis nostri indulti tenore de certa nostra sciencia, plenitudine potestatis, motu / proprio ac solita clemencia, pie, misericorditer, grate et libere indulgemus, graciose^t remittimus^u, / relassamus^v in perpetuum, ita quod tam ex officio curie quam ad denunciacionem, accusacionem aut / petitionem parcium prefatus princeps et predicti omnes et quilibet ipsorum et ipsorum vassalli nullo / umquam^w tempore accusari, citari, conveniri et ad iudicium trahi, puniri, cogi, compelli vel molestari / realiter vel personaliter, civiliter vel criminaliter, in iudicio vel extra vel alio quovis modo coram / quocumque iudice delegato vel delegando, eciam si^x in delegacione esse clausula «non obstantibus / indultis», subdelegato vel subdelegando valeant sive possint, quinyomo si forte / contingat ipsum principem et prefatos omnes vel^y ipsorum quemlibet ac eorum vassallos et subditos pro / premissis et supradictis vel aliquo premissorum et supradictorum citari, conveniri, impeti vel molestari, / non teneantur obedire nec in iudicio comparere, sed per solam presentacionem et ostensionem presentis nostri / indulti per quemcumque factam iudicium intelligatur et esse debeat totaliter declinatum, nec contra eos in / genere vel in specie procedi valeat quoquomodo, actento quod premissa concedimus pro quiete status / nostri et rei publice, sicut superius dictum est^z, abstergentes ab ipso principe et omnibus aliis supradictis / omnem infamie notam eis propterea factam et irrogatam, restituentes eos per beneficium

resti/tucionis in integro ad famas, honores et dignitates, annullantes omnes processus, / fideiussiones habitas et factas, sententias interlocutorias^{aa} et diffinitivas forte latas, / decreta fortasse interposita condempnationesque alias acta ac actitata contra eos et quemlibet / eorum, nostrum super hoc imponendo decretum quod etiam extendi volumus ad lites super premissis pendentes, / mandantes propterea magistro iusticiario ceterisque officialibus ubilibet per totum hoc regnum / Sicilie constitutis, quocumque nomine nuncupatis, officio et iurisdictione fungentibus et eorum loca/tenentibus presentibus et futuris earundem tenore presencium de dicta nostra certa sciencia districte et / precipimus et iubemus quatenus, forma presencium per eos diligenter actenta, illam ipsi et quilibet / eorum presentes et futuri prefatis principi, regine Marie, ducibus Venusii et Andrie ac / ipsorum et cuiuslibet eorum armigeris, sequacibus, adherentibus, recommissis, stipendiariis, subditis et / vassallis predictis in genere et in specie observent inviolabiliter et faciant ab aliis suorum officiorum / temporibus efficaciter observari dictosque principem, reginam Mariam, duces et alios pre/nominatos pro iamdictis criminibus, excessibus, homicidiis et aliis predictis aut aliqua / ex eis racione vel causa civiliter vel criminaliter seu ex mero officio dicte curie vel^{bb} ad petitionem / parcium que forsitan tangerentur ordinarie vel extraordinarie nullo umquam tempore citent, evocent, /²¹³ ad iudicium trahant sive compellant in persona, rebus et bonis suis nec aliquatenus molestent / nichilque in contrarium faciant sicut habent gratiam nostram caram, sed revocent et revocari faciant / et mandent prorsus in irritum quicquid per eos aut eorum alterum adversus eosdem principem / et alios prenominatos premissorum pretextu actemptatum sit seu actemptari vel fieri / continget in posterum contra presentis nostri indulti seriem et tenorem. In cuius rei testimonium / presens indultum fieri iussimus^{cc} maiestatis nostre sigillo pendenti munitum. Datum in / Castro nostro^{dd} Novo civitatis nostre Neapolis, die decimo octavo mensis maii, septime indictionis, / anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo quatragesimo quarto, regni huius nostri / Sicilie citra farum anno decimo, aliorum vero regnorum nostrorum anno vicesimo nono. Rex Alfonsus.

Dominus rex mandavit mihi / Arnaldo Fonolleda.
Probata.

Eodem die sub predicto kalendario^{ee}, signatura et mandato / fuit expeditum sub eadem forma aliud indultum pro / magnificis Ffrancisco et Antonacio de Ursinis patre et filio / earumque terris, vassallis, stipendiariis, servitoribus^{ff} et subditis / eorum¹.

^a La r corr. su altra lettera.

^b La u corr. da l.

^c Sic.

^d -bus corr. da altre lettere.

^e La e corr. su i.

^f Segue d dep. con un tratto obliquo.

^g Segue un segno a uncino con asta discendente sotto il rigo, forse s principiata.

^h Segue in dep. con tratto obliquo.

ⁱ La t corr. su altra lettera .

^j La o corr. su a.

^k Segue dicto g- dep. con due tratti orizzontali.

^l arborum nell'interlinea.

^m Sic, per vitium.

¹ Si desidera. Un documento di indulto a Francesco e Antonaccio Orsini era stato rilasciato in data 1443 maggio 27, Napoli (ACA, Canc. R., reg. 2904, f. 81).

-
- ⁿ *La u corr. su b.*
- ^o *Prima di dicta, p abbreviata per pre, dep. con tratto obliquo.*
- ^p *appellazione nell'interlinea al si sopra di puplicacione, con la prima c corr. su altra lettera, dep. con una linea.*
- ^q *per nos nell'interlinea fra Neapolis e celebrati.*
- ^r *Il segno abbr. per la prima n aggiunto con inchiostro di diverso colore. Si intenda banna.*
- ^s *La prima n aggiunta nell'interlinea.*
- ^t *graciose nell'interlinea con segni a forma di v capovolta ai due lati.*
- ^u *Segue et graciose dep. con tratti orizzontali.*
- ^v *La prima a corr. da u.*
- ^w *La prima u corr. su altra lettera.*
- ^x *Segue una q dep. con una croce con inchiostro di marrone più intenso.*
- ^y *vel corr. con inchiostro più scuro su altre lettere.*
- ^z *La e corr. da altra lettera a occhiello con segno abbreviativo (trattino curvo).*
- ^{aa} *Sic.*
- ^{bb} *vel corr. con inchiostro più scuro su altra lettera (si vede asta ascendente e discendente).*
- ^{cc} *ss corr. su x con inchiostro più scuro.*
- ^{dd} *nostro nell'interlinea fra Castro e Novo.*
- ^{ee} *Sic. La d corr. da r.*
- ^{ff} *La prima s abbreviata per ser su abbreviazione per et.*

1444 maggio 19. Napoli.

Conferma. *Alfonso V d'Aragona conferma a Francesco del Balzo il ducato di Andria e il contado di Montescaglioso, già concessi a causa della inabilità mentale del padre.*

R ACA, Cancillería Real, Alfonso IV el Magnánimo, reg.2906, ff. 93-93v.

Pro domino duce Andrie.

Alfonsus et *cetera* universis et *cetera*. Subiectorum nostrorum compendiis ex affectu benigne / caritatis accedimus, quo fit ut ipsorum petitionibus graciosis assensum facilem / benignius prebeamus. Sane pro parte magnifici viri Francisci de Baucio, filii / unigeniti excellentis^a Guilielmi^b de Baucio ducis Andrie, comitis Montiscabiosii / et *cetera*, fidelis consiliarii nostri dilecti, fuit maiestati nostre humiliter supplicatum ut / eidem Francisco, actento patris furore et gubernacione^c bonorum omnium patris / ipsius que per nos eidem Francisco decreta fuit per alias nostras litteras¹, concedere / dignaremur assensum et confirmacionem ducatus Andrie cum iuribus, accionibus et / membris^d suis, comitatus Montiscabiosii cum iuribus, accionibus et membris suis, baroniarum, / terrarum et locorum quorumcunque ad presens per ipsum possidentur paterno nomine necnon accionis / et iura quecunque competencia dicto Guilielmo patri suo remictereque ius solvendi / relevium in casu mortis dicti patris sui et onus nunciandi mortem. Supplicatum eciam / fuit nobis pro parte eiusdem Francisci quod, actento quod de nostris voluntatis et mandato dictus / Franciscus desistit movere certas questiones et lites contra aliquos dominos huius regni / de nonnullis civitatibus, locis, terris et castris quas et quos dicit ad se pertinere, concedere /^{93v} dignaremur quod ei non currat a die date presencium tempus alicuius prescripcionis / et nostrum mandatum sibi pro iusto impedimento ascribatur ad impediendum^e cursum / prescripcionis. Nos vero, actendentes quo ad primum quod pater dicti Francisci potest / ceneri mortuus propter eius demenciam et furorem, ex nunc iamdicto Francisco / et suis heredibus ex suo corpore legitime descendentibus imperpetuum confirmamus, / ratificamus et acceptamus dictum ducatum Andrie cum iuribus, pertinenciis et membris / suis, comitatum Montiscabiosii cum iuribus, pertinenciis et membris suis et omnes alias terras, castra et loca feudalia que ad presens per ipsum paterno iure possidentur cum mero mixtoque / imperio et gladii potestate necnon acciones et iura quecunque dicto patri suo competencia / et competentes contra quascunque personas et motu proprio de certa nostra sciencia iamdicto Francisco / remictimus et relapsamus onus nunciandi mortem patris sui et solucionem^f relevii / et omnem aliam solucionem que fieri solet pro confirmacione bonorum feudalium, / non obstantibus quibuscunque legibus, constitucionibus, ritibus, capitulis regni forte^g / in contrarium facientibus quoquomodo, supplentes de potestate nostra dominica / omnes et quoscunque defectus iuris et facti qui hic possent deficere pro validudine supra / scriptorum ad secundum quod pro parte eiusdem Francisci fuit nobis supplicatum / quod tempus prescriptionis non currat, advertentes in mente nostra quod dictus / Franciscus de nostris mandato et voluntate desistit movere lites et controversias contra / nonnullos dominos regni que solent discordias generare, ad evitandas dictas / discordias volumus, decernimus et iubemus de certa nostra sciencia motu proprio et plenitudine nostre dominice potestatis quod eidem

¹ Doc. n. 56.

Francisco et suis heredibus^h a die date / presencium prescripcio aliqua non eaⁱ currat, sed nostrum mandatum pro legitimo impe/dimento sibi annumeretur et ascribatur et iura ipsius Francisci et suorum heredum / in suo integro statu permaneant, mandantes propterea earundem tenore presencium / de dicta certa nostra sciencia universis et singulis officialibus et subditis nostris / maioribus et minoribus quocunque nomine nuncupatis ac officio et iurisdictione fungentibus / ubilibet in toto regno nostro Sicilie citra farum statutis et statuendis ad quos / spectet eorumque locatenentibus presentibus et futuris quatenus, forma presencium litterarum nostrarum per eos et eorum quemlibet diligenter actenta, illam eidem Francisco duci et suis predictis^j heredibus / observent inviolabiliter et faciant ab aliis tenaciter et effectualiter observari / iuxta ipsius seriem pleniorum. Et contrarium non faciant aliqua racione vel causa / pro quanto gratiam nostram caram habent iramque et indignacionem nostram cupiunt / evitare. In cuius rei fidem presentes litteras exinde fieri magno nostro^k sigillo / impendenti munitas. Datas in Castro Novo Neapolis die XVIII^o maii VII indiccionis, / anno Domini MCCCCXXXIII^o, regnorum nostrorum anno XXVIII^o, huius vero / regni nostri Sicilie^l citra farum decimo. Rex Alfonsus.

Dominus rex mandavit mihi / Francisco Martorell.
Probata.

^a *Segue domini dep.*

^b *L'ultima i corr. su o.*

^c *La g corr. su altra lettera.*

^d *Al di sopra della b, nell'interlinea, non, che era stato scritto per lasciare lo spazio per il documento precedente, nel quale si ripete due volte.*

^e *-ed- aggiunte nell'interlinea; nel punto di inserimento un segno a V capovolta.*

^f *Segue se dep. con due tratti obliqui.*

^g *Segue segno di inserimento a V capovolta e nell'interlinea in c dep.; sul rigo contrariis dep.*

^h *Segue a date dep.*

ⁱ *Di incerta lettura perché aggiunto piccolo nell'interlinea, al di sopra di un segno di richiamo a mo' di V capovolta.*

^j *predictis nell'interlinea.*

^k *Segue pendenti dep.*

^l *R ripete Sicilie.*

1444 agosto 29. Napoli.

Nomina. *Alfonso d'Aragona nomina Iacobo de Bisignano notaio credenziere di Francesco Montlober, doganiere della dogana degli animali di Puglia.*

R ACA, Cancillería Real, Alfonso IV el Magnánimo, reg. 2903, ff. 147v-148v.

Pro Iacobo de Bisignano

Alfonsus et cetera nobili viro Iacobo de Bisignano, familiari et fideli nostro dilecto gratiam nostram / et bonam voluntatem. Ut de pecunia dohane seu cabelle animalium nostre curie annis singulis debita nequeat / ipsa nostra curia^a quomodolibet defraudari nec minus de fide, prudencia, sufficiencia, sollicitudine et lega/litate tuis in aliis agendis nostre curie laudabiliter comprobatis plenarie confidentes, te notarium / credencerium penes Franciscum Maluberium et quoscumque alios dohanerios et cabellotos dohane / seu cabelle animalium descendencium ad partes Apulie pro instanti anno octave indicionis / et deinde in antea usque ad nostrum beneplacitum et mandatum et donec bene te gesseris, cum gagiis / consuetis et debitis et per^b precessorem tuum notarium credencerium percipi et haberi solitis dicti officii / racione, tenore presencium de certa nostra sciencia statuimus et fiducialiter ordinamus Petro Mangono / de Aquila et quolibet alio notario credencerio per nos vel per alios forsitan ordinato ab inde / amoto et penitus revocato, recepto prius a te solito fidelitatis et de officio ipso fideliter et legaliter / exercendo corporali ad sancta Dey^c evangelia iuramento, quo circa tibi harum serie / commictimus et expresse mandamus quatenus statim, receptis presentibus, ad civitates, terras, castra, / territoria et loca dictarum Apulie parcium in quibus dicta animalia descenderint te personaliter / conferas et accedas et cum fueris inibi de omnibus quantitibus animalium descendencium ad dictas / Apulie partes et venientium tam ab intra quam ab extra hoc regnum nostrum Sicilie citra farum / diligenter inquiras nec non numeracioni dictorum animalium et percepcioni pecunie iurium dicte dohane / seu cabelle animalium nostre curie debite ac solucioni erbagiorum territoriorum et passuum in quibus ipsa / animalia pascua sumpserint et transitum fecerint fiendis^d / patronis dictorum herbagiorum territoriorum et passuum / intersis^e assidue una cum predictis presentibus dohaneriis vel cabellotis dicte dohane / seu cabelle animalium et successive futuris dictasque numeracionem animalium, percepcionem et / solucionem pecunie oculata^f fide videas et scribeas propria manu tua omnes quantitates / animalium, nomina et cognomina patronum et conductorum illorum ac particulares percepciones /¹⁴⁸ pecunie iurium dicte dohane seu cabelle animalium predictorum et soluciones eiusdem pecunie que fient / tam predictis patronis^g erbagiorum, territoriorum et passuum quam personis aliis quibuscumque, itaque / nichil te lateat de omnibus supradictis, nec ipsi presentes et futuri dohanerii seu cabelloti aliquid fa/ciant vel disponant sine tui constancia et noticia speciali ac provideas quod iura dicte dohane seu cabelle / animalium non aliter quam iuxta consuetum et debitum vel secundum ordinacionem per dictam nostram curiam factam vel / faciendam recolligantur et percipiantur per dohanerios seu cabellotos predictos presentes et futuros, nec / aliqua in illorum solucione fraus in dampnum nostre curie commictatur neque ipsi dohanerii seu cabelloti iura dicte dohane seu cabelle animalium exigere obmictatur a debitoribus quibuscumque, sicut / penam indictam in talibus formidant incurrere; scripturus et inscripturus in quodam quaterno re/dapturus omnes et singulas quantitates animalium ad dictas Apulie partes descendencium et venientium / tam ab intra quam ab extra predictum regnum, nomina insuper et cognomina patronum et conductorum

animalium / ac recepciones et percepciones pecunie iurium dicte dohane seu cabelle animalium et soluciones / dicte pecunie que fient predictis patronis herbagiorum, territoriorum et passuum ac personis / aliis quibuscumque suis vicibus faciendas et ex quibus causis pecunia iurium dicte dohane / seu cabelle animalium percepta et soluta fuerit et quibus hominibus et personis et a quibus et pro quibus / quantitibus animalium ac quid et quantum perceptum et solutum fuerit et pro quibus rebus et causis, ac cum dierum, rerum / et causarum distincionibus opportunis, quomodo quidem quaternum tuo sigillatum sigillo in camera / nostra summarie quociens per nostram curiam requisitus fueris consignabis ut ex illius inspectione pos/sit diligenter inspicere si fraus aliqua in premissis commissa fuerit, quando, quomodo et per quos / aut plus vel minus de ipsius dohane seu cabelle animalium iuribus perceptum, solutum sive ob/missum recolligi extiterit, itaque ipsa nostra curia nequeat in predictis aliquantis circumscribi, / sed tua diligentia et sollicitudine mediante dicta iura dohane se cabelle animalium integraliter / habeantur. Mandantes propterea earundem tenore presencium et de dicta sciencia certa nostra tam magno camerario / dicti regni nostri Sicilie citra farum eiusque locumtenenti^h et presidentibus camere nostre summarie quam dicto / Francisco Maluberio et aliis dohaneriis seu cabellotis dicte dohane seu cabelle animalium presentibus / et futuris quatenus predicti Franciscus et alii dohanerii seu cabelloti presentes et futuri te penes eos dicto / anno durante et de inde ad nostrum beneplacitum et donec in officio ipso bene te gesseris ad dictum / officium notariatus credencerie recipiant et admittant ac retineant et tractent decenter et favorabiliter / prout expedit in eodem sinantque te et permittant dictum officium exercere et alia facere que ad illud / pertinent prout sunt expressa superius libere et sine condicione quacumque tibi que predicta gagia / consueta et debita prout illa habuit dictus precessor tuus notarius credencerie ex nunc in antea / anno et beneplacito nostro durante quamdiu in officio ipso eris et in illo bene te gesseris vigore / tamen presencium nostrarum licterarum et absque aliis expectantis licteris et mandatis de pecunia iurium, / redditum et proventum dicte dohane seu cabelle animalium ad manus eorum proventura exhibeant / atque solvant integre et sine aliquo impedimento et recipiant de his que tibi solventur /^{148v} debitam apodixam eis ad cautelam omni tempore valituram et acceptandam per nos et officiales / nostros absque nota cuiuslibet questionis, nullis cautelis aliis quam presentibus nostris licteris seu / ipsarum transumpto cum apodixa iamdicta ab eis exinde quomodolibet requirendis prefatique / magnus camerarius, locumtenens et presidentes dicte camere summarie prefatam solu/cionem gagiorum tuorum eisdem dohaneriis seu cabellotis dicte dohane seu cabelle / animalium presentibus et futuris in eorum ponendo compoto audiant et acceptent absque difficultate / quacumque neque solucionem eandem in aliquo impediunt, ymmo dictos dohanerios seu cabellotos / si renitentes existerent ad illam sicut predicatur faciendam strictius arceant et compellant et in aliquo / non convenient sicut nostram gratiam caram habent ireque et indignacionis incursum cupiunt evitare. / In cuius rey testimonium presentes fieri et magno pendenti maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Datum / in Castro Novo civitatis nostre Neapolis die XXVIII mensis augusti VII^e indiccionis sub anno a nativitate / Domini M^o CCCC XXXX IIII^o, regnorum nostrorum anno vicesimonono, huius vero regni nostri Sicilie / citra farum anno decimo. Rex Alfonsus.

Dominus rex mandavit michi Arnaldo / Fonolleda et vidit Ennecus de Davalos / locumtenens magni camerarii.

Probata.

^a *Segue def depennato con due tratti orizzontali.*

-
- ^b *Segue predec depennato con un tratto orizzontale.*
- ^c *La y corr. su u.*
- ^d *Segue et omni dictorum animalium et percepcioni pecunie / iurium dicte dohane seu cabelle depennato con un tratto di penna.*
- ^e *Segue assige (lettura incerta) depennato.*
- ^f *-ta corr. su altre lettere: sotto la t un'asta discendente.*
- ^g *Segue dictorum depennato con un tratto orizzontale.*
- ^h *R om. segno abbreviativo per m.*

1445 aprile 3. Toritto.

Procura. Nicolantonio Zurlo di Napoli, figlio di Lisa di Taurisano contessa di Potenza e Sant'Angelo, nomina suoi procuratori i fratelli Enrico e Loisio nella vendita di Lizzano a Francesco d'Ayello.

Inserito nel doc. n. 67.

+ Anno a nativitate Domini nostri Iesu Christi M CCCC XXXXV^o, regnante / illustrissimo domino nostro domino Alfonso, Dei gracia Aragonum et cetera, regnorum vero eius dicti Sicilie citra farum / anno XI, feliciter amen, mense aprilis, die III^o eiusdem, VIII *indictione*, Turicti. Nos magister Petrus / *quondam* Nicolai de Vellucia casalis Turicti, annalis^a illicteratus iudex pro presenti anno / VIII^e *indictionis*, Iohannes Bartholomei Viti Angeli de Blasio de civitate Bitecti publicus per totum / regnum Sicilie regia auctoritate notarius, donnus Eustachius quondam Angeli Mangiarape, Anto/nellus Guillerms de Mangiarape, iaconus Bartholomeus Spinellus, Nicolaus Antonius de Castrovillari / et donnus^b Nicolaus Leonis de Trisancio testes licterati de eodem Turicto ad hec specialiter vocati / et rogati presenti scripto publico fatemur, notumfacimus et testamur quod prescripto die eiusdem / ibidem constitutis nobis predictis iudice, notario et testibus apud presenciam magnifici viri /¹⁹¹ domini Nicolai Antonii Zuruli de Neapolis, dictus dominus Nicolaus Antonius nobis sue^c vive vocis oraculo / exposuit et coram nobis narravit qualiter ab olim magnifica domina Lisa de Tauresano, comitissa / Potencie et Sancti Angeli, unacum eodem Nicolao Antonio suo primogenito filio, convencionem et tractatum / unacum spectabili et egregio viro Francisco de Agello de Tarento per interposicionem spectabilis / egregii^d viri Petrilli de Agello de Salerno de vendendo casale Liczani, consistens in presenti / casali Lizani et Rocce et eorum membris et iurisdiccionibus de parte nominata Bartholomei de Boffis cum / omnibus iuribus, introytibus, exitibus, accessibus, egrexibus et *racionibus* suis, iuribus, iurisdiccionibus, vassallis, / banco iusticie, terris, pratis, nemoribus, terris cultis et incultis, olivetis feudalibus et burgensaticis / et cum iure patronatus ecclesiarum Sancti Angeli de Tarento, cum casalibus et cum toto integro statuo^e / suo et iurisdiccione spectante et pertinente dicto casali Lizani et membris suis et integre baronie / ipsius casalis Lizani de parte nominata Bartholomei de Boffis eo modo et prout *quondam* magnificus dominus / Rogerius de Taurosano, avus paternus dicte^f domine Lise, ut dixit, et consequenter quondam magnificus / dominus Ugoloctus de Taurosano, pater legitimus et naturalis dicte domine Lise, ut dixit, cuiusquidem Ugolocti / ipsa domina Lisa est, ut dixit, filia legitima et naturalis primogenita, nullo filio legitimo masculo post mortem / ipsius Ugolocti vivente et superstite nisi ipsa domina Lisa filia primogenita, ut dixit, et suo corporali / iuramento firmavit ipse dominus Nicolaus Antonius pro unciis quinquaginta carlenorum argenti boni et / iusti ponderis sexaginta per unciam et duobus pro tareno quolibet computatorum. Et quia convencio ipsa, / ut dixit, reducta est ad debitum finem cum remissione tocius pluris valoris et cum renunciacione ultra / dimidiam iusti precii et cum remissione fructuum perceptorum per ipsum Franciscum vigore empccionis facte / per eum de dicto casali ab illustri et serenissimo principe domino Iohanne Antonio de Baucio de Ursinis, Tarenti / principe, Licii et Soleti comite, regni Sicilie magno comestabulo et *cetera* pro certo precio per ipsum dominum principem / habito et recepto ab eodem Francisco, prout in certis cautelis et regio assensu^g dixit uberius et lacius / contineri et cum ratificacione dicte vendicionis facte de dicto casali et membris suis ac integro statu / suo eidem Francisco per eundem dominum

principem et cum potestate reintegrandi vassallos et integrum statum casalis / et baronie predicte et petendum fructus perceptos indebite per quascunque personas de iuribus, fructibus, / redditibus casalis predicti et membrorum eius et non valens dictus dominus Nicolaus Antonius, ut dixit, personaliter posse interesse in Tarento seu in dicto casali Lizani aut alibi ubi^h ad presens dictus / Franciscus de Agello personaliter adesse contingerit, quia ipse dominus Nicolaus Antonius est, ut dixit, aliis / suis arduis negociis occupatus, iure romano et francorum more nobiliumⁱ et magnatum regni vivens, / ut asseruit, confixus igitur, ut dixit, de fide, prudencia, industria, sufficiencia, sollicitudine, solercia / et legalitate ab experto magnificorum virorum Enrici et Loysii Zuruli de Neapoli, ipsorum domine Lise, / ut dixit, filiorum legitimorum et naturalium ac fratrum dicti domini Nicolai Antonii, eosdem Henricum / et^j Loysium suos fratres et quemlibet eorum in solidum, licet absentes tanquam presentes, sponte et / voluntarie omni meliori via, iure, modo et forma quibus melius potuit et debuit, fecit, constituit / ac sollenniter, fiducialiter et legitime ordinavit suos veros et legitimos procuratores, actores, factores, / defensores, negociorum gestores, certos et indubitatos nuncios speciales seu quocunque alio modo, iure, / nomine et vocabulo de iure dici, censi et nuncupari melius et commodius potest et debet ad conferendum / se personaliter in civitate Tarenti vel in dicto casali Lizani aut alibi ubi personaliter dictum Franciscum / de Agello emptorem inveniri continget et eidem Francisco de Agello pro se et suis heredibus et successoribus vendendum / et alienandum et ex causa ipsius vendicionis et alienacionis dandum, tradendum et assignandum per / fustem^k, ut moris est, seu in corporalem possessionem ponendum et inducendum dictum casale Lizani / cum omnibus predictis membris suis, iuribus, iurisdiccioneibus, vassallis, terris cultis et incultis /¹⁹² feudalibus et burgensaticis et iure patronatus Sancti Angeli de Tarento, cum casalibus et aliarum ecclesiarum dicti casalis et / membrorum eius et cum toto integro statu suo de parte nominata Bartholomei de Boffis, francum quidem, / liberum et exemptum ab omni onere servitutis, prestacionis, redditus sive census, salvo tamen servicio ad ohe / regie curie^l debito, iuxta territorium ex parte dicti casalis Lizani Maioris Ecclesie Tarentine / de parte nominata *quondam* Riccardi de Mingnano, iuxta territorium^m casalis Fraganiani, iuxta territorium casalis Pusani, iuxta territorium casalis Monacicii, iuxta territorium Sanctorum Trium / Puerorum, iuxta territorium Faggiani, iuxta territorium Sancti Demetri et Patrelli, Pulsani, Megnanii / et alios confines siquos habet, cum introitibus, exitibus, iuribus, accionibus, accessibus, egressibus et *racionibus* / suis ac cum integro statu et iurisdiccione sua ad semper habendum, tenendum, possidendum, vendendum, donandum, / alienandum, in dotem dandum, pmutandum et faciendum de ipso casali Lizani et membris suis predictis / ac integro statu et iurisdiccione sua eo modo et prout dicti quondam *domnus* Rogerius, proavus maternus / ipsius, et quondam Ugoloctus, suus avus maternus legitimus et naturalis, tenuerunt, habuerunt et possiderunt / ac de eis et in eis quicquid eidem Francisco emptori suisque heredibus et successoribus perpetuo placuerit et melius / visum erit, sine ipsius domini Nicolai Antonii, eius heredum et successorum molestia vel contrarietate quacumque, / nichil eidem domino Nicolao Antonio et suis heredibus et successoribus quomodolibet reservato necnon ad cedendum / et renunciandum omne ius omnemque accionem realem et personalem, utilem et directam, mixtam / et in rem scriptam, pretoriam et accessoriam ac utile et directum dominium competens, competentemⁿ, / competiturum et competituram eidem domino Nicolao Antonio, suis heredibus et successoribus in et super dicto casali Lizani / et membris suis predictis ac integro statu et iurisdiccione sua eidem Francisco et suis heredibus et successoribus / et ad ratificandum et acceptandum vendicionem et alienacionem factam de dicto casali et membris / suis predictis per prefatum dominum principem dicto Francisco et suis heredibus, prout in quibusdam cautelis / proinde^o

factis hec et alia uberius et lacijs asseruit contineri, pro precio et nomine precii / conventi et diffiniti unciarum quinquaginta carlenorum argenti ut supra ipsasque uncias quinquaginta / in eisdem carlenis pro precio et integro pagamento vendicionis predicte recipiendum ac recepisse / et habuisse confitendum et in excambium medietatis dicte pecunie recipiendum ab eodem / Francisco emptore boves duodecim domitos diversorum pilorum et mulas duas, unam pili liardi / et aliam pili morelli cum sellis et frenis et aliam medietatem in pecunia et ad remictendum eidem / Francisco pro se et successoribus omne totum id quod plus inde valeret et renunciandum signanter legi ultra / dimidiam iusti precii et remictendum omnes fructus perceptos per eundem Franciscum eo tempore quo ipsum / tenuit et in presenti tenet vigore et auctoritate dicte vendicionis sibi facte per eundem dominum principem de dicto / casali et membris suis predictis et cum potestate petendi omnes fructus occupatos et indebite / perceptos et subtractos per quascumque personas pro toto tempore preterito et de predictis fieri rogandum / et faciendum instrumentum seu instrumenta publica ad consilium sapientis cum clausulis, sollennitatibus / iuris et facti, renunciacionibus, obligacionibus, anteposicionibus bonorum omnium constituentis / predicti stabilium et mobilium, burgensaticorum et feudalium ubicunque et pene quoscumque sistencium, / presencium et futurorum, iurium dotalium, nominum debitorum, boum aratorum et animalium ad centimulum / deputatorum et precipue illorum que sine speciali pacto de iure obligari prohibita sunt ac cum iuramentis, / renunciacionibus, clausulis et sollennitatibus alijs debitis et oportunis que eidem Francisco et / suis heredibus^p et successoribus plene sufficiant ad cautelam ad consilium sapientis eligendi per ipsum / Franciscum emptorem et ad promictendum curare et facere cum vero effectu quod ipse dominus Nicolaus / Antonius vel eius heredes consentire faciat in presenti vendicione omnes suos fratres pro eis et / eorum heredibus de non contraveniendo in vendicione predicta ullo unquam tempore. Et ipse Nicolaus / Antonius constituens obligat se ipsum cum iuramento, dum nati sui vel eius heredes perve/¹⁹²nerint ad etatem legitimam, quod consenciant pro eis et heredibus eorundem cum obligacione bonorum / eorum omnium dicte vendicioni cum sollennitatibus debitis et oportunis que in talibus / a iure^q requiruntur, dans et concedens dictus dominus Nicolaus Antonius constituens dictis suis / fratribus procuratoribus ut supra et cuilibet eorum in solidum plenam, liberam et omnimodam potestatem^f, auctoritatem / et licenciam ac speciale mandatum his maiora sive minora exequendum omnia predicta et subscripta / eorum singula et specialiter et generaliter omnia et singula faciendum, agendum, procurandum et exequendum / in premissis et subscriptis et quolibet premissorum ac dependentibus, emergentibus et connexis ex eis et quolibet ipsorum / que quilibet veri et legitimi procuratores ad talia maiora et minora constituti seu procuratores constituti / facere possunt et debent sive possent et deberent et que ipsemet constituens faceret ac facere posset / et deberet si premissis omnibus et quolibet premissorum personaliter interesset ibidem, eciam si talia forent que mandatum / exigent propterea speciale et que earum merita exigunt et requirunt his maiora sive minora, promittens / et obligans se dictus dominus Nicolaus Antonius constituens pro dictis suis procuratoribus et quolibet ipsorum / sub ypotheca et obligacione omnium bonorum suorum mobilium et stabilium, burgensaticorum et feudalium, / iurium dotalium et accionum quarumcumque, regio beneplacito et assensu in omnibus semper salvis obtinendo / et impetrando pro cautela dicti Francisci et eius heredum ad expensas dictorum domini Nicolai Antoni pro equali / parte et Francisci, me, predicto notario publico, tanquam persona publica pro parte dicte curie et prefati Francisci, eius heredum / et successorum et quorum interest apud prefatum iudicem et testes sollenniter et legitime stipulante se ratum, gratum / habiturum et firmum omne totum id et quicquid per dictos suos procuratores et quemlibet ipsorum / in solidum^s actum, factum,

procuratum fuerit sive gestum in premissis et subscriptis omnibus et quolibet premissorum / et subscriptorum ac dependentibus, emergentibus et connexis ex eis hiis maiora sive minora de rato rati habicione iudicio / sisti et iudicato solvendo cum omnibus suis^t clausulis oportunis. Et proinde dictus dominus Nicolaus Antonius, / corporaliter tactis in manibus mei^u predicti notarii publici sacrosanctis scripturis, ad sancta evangelia / iuravit predictos procuratores nullo iure, occasione et excepcione revocare donec predicta omnia ad debitum finem / compleantur pro cautela dicti Francisci, eius heredum et successorum. Ut autem huic procuracionis instrumento scripto plena fides / et indubia valeat adhiberi, presens publicum instrumentum per nos exinde factum est, scriptum quidem per manus mei predicti / notarii publici, meo solito signo signatum, subscripcione mei qui supra iudicis crucis signacione et nostrum predictorum / testium, qui predictis similiter interfuimus, subscripcionibus roboratum in testimonium omnium et singulorum premissorum. / + Signum crucis proprie manus mei magistri Petri ut supra illiciterati iudicis. Ego Angelus Guillermi Mangiarape / de Turicto testis sum. Ego iaconus Bartholomeus Spinellus de Iuvenacio testis sum. Ego donnus Nicolaus de / Leono de Grisanto de Turicto testis sum. Ego dompnus Eustacius^v de Angelo magister testis sum.

^a Segue iudex dep. con un tratto orizzontale.

^b donnus corr. da donpnus (con segno abbr. a mo' di 9 per us) depennando -pn- e apponendo al di sopra segno abbreviativo.

^c La s corr. su altra lettera.

^d Il secondo gruppo -eg- corr. da altre lettere.

^e Sic.

^f Segue d, tracciata un po' più in alto e dep. con tratto verticale.

^g Si desidera.

^h Segue dictus dep.

ⁱ La n corr. da m depennando il primo tratto.

^j Segue uno spazio bianco di circa tre lettere e al di sopra di esso, nell'interlinea, non dep.

^k Il primo tratto di m corr. da t.

^l La e corr. da altra lettera.

^m R ripete iuxta territorium.

ⁿ Segue et dep. con tre tratti obliqui.

^o Segue factis dep. con un tratto orizzontale e, al di sopra, non (vd. note introduttive al doc.).

^p Nell'interlinea, al di sopra di heredibus, non dep. con un tratto orizzontale.

^q Seguono alcune lettere (forse non) dep. con tre tratti verticali e uno orizzontale.

^r Segue abbreviazione per et dep. con due tratti verticali.

^s Nell'interlinea, al di sopra di solidum, non dep. con due tratti orizzontali.

^t Segue iuribus dep. con tratto orizzontale.

^u Segue pot, con la p corretta da n e la t con segno di abbreviazione, dep..

^v Sic, con l' h dep. con due tratti verticali.

1445 aprile 5. Giovinazzo.

Procura. *Lisa di Taurisano, contessa di Potenza e Sant'Angelo e domina utilis di Toritto in Terra di Bari e di Lizzano in terra d'Otranto, nomina procuratori i propri figli Enrico e Loasio Zurlo nella vendita di Lizzano a Francesco d'Ayello di Taranto, che già lo aveva acquistato dal principe Giovanni Antonio del Balzo Orsini.*

Insero nel doc. n. 67.

+ In Dei nomine, amen. Anno ab incarnatione / Domini nostri Iesu Christi MCCCC° XXXXV°, regnante illustrissimo et serenissimo domino nostro domino Alfonso, Dei gracia rege Aragonum / et *cetera* usque Ceritanie, regnorum vero eius dicti regni Sicilie anno XI° feliciter amen, mense aprilis, die V° eiusdem, / VIII° *indictionis*, Iuvenacii. Nos Angelus Scagniolus de Iuvenacio, regius ad vitam per totum regnum Sicilie ad contrattus / iudex, Nicolaus Andreas Thome de Cresta de eadem civitate Iuvenacii, publicus ubilibet^a per totum regnum Sicilie / regia auctoritate notarius et testes subscripti de eadem civitate Iuvenacii liciterati ad hoc vocati specialiter et rogati / presenti scripto publico fatemur, notumfacimus et testamur quod predicto die eiusdem, ibidem constitutis nobis predictis iudice, / notario et testibus apud presenciam magnifice domine Lise de Taurasano^b, comitisse Potencie et Sancti Angeli / ac utilis domine, ut dixit, casalis Turicti de provincia Terre Bari et casalis Lizani de provincia Terre Ydronti et *cetera*, dicta domina Lisa / coram nobis sue vive vocis oraculo exposuit ac coram nobis narravit qualiter ab olim habuit convencionem et / tractatum cum spectabili et egregio viro Francisco de Agello de Tarento per interposicionem spectabilis et egregii / viri Petrilli de Agello^c de^d Salerno de vendendo ipsum casale Lizani, consistans^e in presenti in casali Lizani, / Rocce et eorum membris et iurisdiccionibus de parte nominata Bartholomei de Boffis cum omnibus iuribus, introitibus / et exitibus, accexibus et egrexibus et racionibus suis, iuribus, iurisdiccionibus, banco iusticie, vassallis, terris, pratis, / nemoribus, terris cultis et incultis, olivetis feudalibus et burgensaticis^f et cum iure patronatus ecclesiarum et / Sancti Angeli de Tarento, cum casalibus et cum toto integro statu suo et iurisdiccione spectante et pertinente dicto casali / Lizani, cum membris suis et integre baronie ipsius casalis Lizani de parte nominata Bartholomei de Boffis, / eo modo et prout quondam magnificus dominus Rogerius de Taurosano, avus paternus dicte domine Lise, ut dixit, / et consequenter quondam magnificus Ugoloctus de Taurosano, pater legitimus et naturalis dicte domine Lise, / ut dixit, cuiusquidem Ugolocti ipsa domina Lisa, ut dixat^g, filia legitima et naturalis primogenita, / nullo filio legitimo masculino post mortem ipsius Ugolocti vivente et superstite nisi ipsa domina / Lisa filia sua primogenita, ut dixit, pro unciis quinquaginta carlenorum argenti boni et iusti / ponderis sexaginta per unciam et duobus pro tareno quolibet computatis. Et quia convencio ipsa, / ut dixit, reducta est ad debitum finem cum remissione tocius pluris valoris et cum renunciacione ultra / dimidiam iusti precii et cum remissione fructuum perceptorum per ipsum Franciscum vigore empcionis facte per / eum de dicto casali ab illustri et serenissimo principe Iohanne Antonio de Baucio de Ursinis^h, Tarenti / principe, Licii et Soleti comite, regni Sicilie magno comestabulo et *cetera* pro certo precio per ipsum dominum principem / habito et recepto ab eodem Francisco, prout in certis cautelis et regio assensu¹, ut dixit, uberius / et latius

¹ Si desiderano.

contineri et cum ratificatione² dicte vendicionis facte de dicto casali et membris / suis ac integro statu suo eidem Francisco per eundem dominum principem, cum potestate reintegrandi / vassallos et integrum statum ac casalis et baronie predicte et petendi fructus perceptos indebite / per quascunque personas ex iuribus, fructibus et redditibus casalis predicti et membrorum eius, / et non valens dicta domina Lisa, ut dixit, personaliter posse interesse in Tarento seu in dicto / casali Lizani aut alibi ubi ad presens dictus Franciscus de Agello personaliter interesse contigerit, / quia ipsa domina Lisa mulier est et aliis suis magis arduis occupata, ut dixit, iure romano et / more francorum nobilium et magnatum regni vivens, ut asseruit, confisa igitur, ut dixit, de fide, / prudencia, industria, sufficiencia, sollicitudine, solercia et legalitate ab experto magnificorum /¹⁹⁰ virorum Herrici et Loysii Zurulorum de Neapoli, ipsius domine Lise, ut dixit, filiorum legitimorum et naturalium, eosdem Erricum / et Loysium suosⁱ filios et quemlibet eorum in solidum, licet absentes tanquam presentes, sponte et voluntarie, / omni meliori via, iure, modo et forma quibus melius potuit et debuit, fecit, constituit ac sollenniter et legitime / ac fiducialiter ordinavit suos veros^j et legitimos procuratores, actores, factores, defensores, negociorum / gestores certos et indubitatos nuncios speciales seu quocunque alio modo et iure, nomine et vocabulo de / iure dici, censi et nuncupari melius et comodius potest et debet, ad conferendum se personaliter in civitate Tarenti vel in / dicto casali Lizani aut alibi ubi personaliter dictum Franciscum de Agello emptorem inveniri contigerit / et eidem Francisco de Agello pro se et suis heredibus et successoribus vendendum et alienandum et ex causa ipsius vendicionis / et alienacionis dandum, tradendum et assignandum per fustem, ut moris est, seu in corporalem possessionem / ponendum et inducendum dictum casale Lizani cum omnibus predictis membris suis, iuribus, iurisdiccioneibus, / vassallis, terris cultis et incultis feudalibus et burgensaticis et iure patronatus Sancti Angeli de Tarento / in casalibus et aliarum ecclesiarum dicti casalis et membrorum eius ac toto integro statu suo de parte / nominata Bartholomei de Boffis, francum quidem, liberum et exemptum ab omni onere servitutis, prestacionis, redditus / sive census, salvo tamen servicio ad ohe regie curie debito, iuxta territorium^k et partem dicti casalis Liczani / Maioris Ecclesie Tarentine de parte nominata quondam Riccardi de Megnano, iuxta territorium casalis Fragnani, / iuxta territorium casalis Pasani, iuxta territorium casalis Monacii^l, iuxta territorium casalis Sanctorum Trium / Puerorum, iuxta territorium Fagnani, iuxta territorium Sancti Demetri et Patrelli, Pulsani, Megnani et alios / confines siquos habet, cum introitibus et exitibus, iuribus, racionibus, accionibus, accessibus et egrexibus / suis ac cum integro statu^m et iurisdiccione sua ad semper habendum, tenendum, possidendum, vendendum, / donandum, alienandum, in dotem dandum, permutandum et faciendum de ipso casali Lizani et membris suis predictis / et integro statu et iurisdiccione eo modo prout dicti quondam dominus Rogerius, suus avus paternus eiusdem / Ugolocus pater suus legitimus et naturalis habuerunt, tenuerunt et possiderunt ac de eis et in eis quicquid eidem / Francisco emptori, suis heredibus et successoribus perpetuo placuerit et melius visum erit, sine ipsius domine Lise, eius heredum / et successorum molestia vel contrarietate quacunque nihilque eidem domine Lise et suis heredibus et successoribus quomodolibet reservato, / necnon ad cedendum et renunciandum omne ius omnemque accionem realem et personalem, utilem et directam, mixtam / et in rem scriptam, pretoriam et accessoriam ac utile et directum dominium competens, competentem, competiturum et compe/tituram eidem domine Lise, suis heredibus et successoribus in et super dicto casali Lizani et membris suis predictis ac integro / statu et iurisdiccione sua eidem Francisco, suis heredibus et

² Si desidera.

successoribus imperpetuum et ad ratificandum et acceptandum vendicionem factam de / dicto casali et membris suis predictis per prefatum dominum principem dicto Francisco et suis heredibus, prout in / quibusdam cautelis proinde factis hec et alia laciis et uberius asseruit contineri, pro precio quidem / et nomine precii conventi et diffiniti unciarum quinquaginta carlenorum argenti, ut supra, ipsasque uncias quinquaginta / inⁿ eisdem carlenis pro precio et integro pagamento vendicionis predictae recipiendum ac recepisse et / habuisse confitendum et in excambium medietatem dicte pecunie recipiendum et ab eodem Francisco / emptore^o boves duodecim domitos diversorum pilorum et mulas duas, unam pili liardi et aliam / morelli, cum sellis et frenis et aliam medietatem in pecunia et ad remictendum eidem Francisco pro se et suis heredibus et successoribus omnem totum^p id quod plus inde valeret et ad renunciandum signanter legi ultra / dimidiam iusti precii et ad remictendum omnes fructus perceptos per eundem Franciscum eo tempore quo / ipsum tenuit et in presenti tenet vigore et auctoritate dicte vendicionis sibi facte per eundem dominum / principem de dicto casali et membris suis predictis et cum potestate petendi omnes fructus occupatos / et indebite perceptos et subtractos per quascunque personas pro toto tempore preterito et de predictis / fieri rogandum et faciendum instrumenta publica ad consilium sapientis cum clausulis, sollennitatibus, / iuris et facti renunciacionibus, obligacionibus, anteposicionibus bonorum omnium constituentium predictorum / stabilium et mobilium, burgensaticorum et feudalium ubicunque et penes quoscunque sistencium, presencium et futurorum, / iurium dotalium et nominum debitorum, boum ad aratrum et animalium ad centimulum deputatorum /^{190v} et precipue illorum que sine speciali pacto de iure obligari prohibita sunt ac cum iuramentis, / renunciacionibus, clausulis et sollennitatibus aliis solitis debitis et oportunis que eidem Francisco / et suis heredibus et successoribus plene sufficiat ad cautelam, ad consilium sapientis eligendi per ipsum Franciscum emptorem / et ad promictendum curare et facere cum vero effectu quod magnificus vir dominus Nicolaus Antonius Zurulus, suus filius primogenitus et certi filii masculi et femine ipsius domine Lise consencient et prestant assensum / et consensum vendicioni predictae et renuncient et obligent se modo predicto et iurent de non / contraveniendo et ipse prefatus dominus Nicolaus Antonius promictat eciam cum obligacione et iuramento predictis / quod filii et filie sue consencient, renuncient et acceptent, venientibus ad etatem legitimam, curando et / faciendo cum vero effectu; dans et concedens dicta domina Lisa constituens eisdem suis filiis procuratoribus / et cuilibet ipsorum in solidum plenam, liberam et omnimodam potestatem, auctoritatem et licenciam / ac speciale mandatum hiis maiora sive minora exequendi predicta omnia et subscripta et eorum singula et / specialiter et generaliter omnia alia et singula faciendi, agendi, procurandi et exequendi in premissis et / quolibet^q premissorum^r ac dependentibus, emergentibus et connexis ex eis et quolibet ipsorum / que quilibet^s verus et legitimus^t procurator ad talia maiora sive minora^u constitutus / seu procuratores constituti facere potest et debet seu possent et debent et que ipsamet Lisa / constituens faceret ac facere posset et deberet si premissis omnibus et quolibet premissorum personaliter / interesse ibidem, eciam si talia forent que mandatum exigent propterea speciale et que earum / merita exigunt et requirunt his maiora sive minora, promictens et obligans se predicta domina Lisa constituens pro dictis suis procuratoribus et quolibet ipsorum, sub ypotheca et obligacione omnium / bonorum suorum mobilium et stabilium, feudalium et burgensaticorum, iurium dotalium ac accionum quorumcunque, / regio beneplacito et assensu in omnibus supradictis semper salvis obtinendo et impetrando pro cautela / dicti^v Francisci et eius heredum ad expensas predictorum dominorum Lise et Francisci pro equali porcione, / me predicto notario publico tanquam persona publica pro parte curie et dicti Francisci^w, eius heredum et successorum et quorum / interesse poterit apud

prefatum iudicem, notarium et testes sollenniter et legitime stipulanti se ratum, gratum / habituram et firmum omne totum id et quicquid per dictos suos procuratores et quemlibet ipsorum in solidum / actum, factum, procuratum fuerit quomodolibet sive gestum in premissis et subscriptis omnibus et quolibet / premissorum et subscriptorum ac dependentibus, emergentibus et connexis ex eis his maiora sive minora de rato / habicione iudicio sisti et iudicato solvendo cum omnibus suis clausulis oportunis. Et proinde dicta / domina Lisa, corporaliter tactis in manibus mei predicti notarii publici sacrosanctis^x scripturis, ad sancta Dei / evangelia iuravit predictos procuratores nullo iure, occasione et excepcione revocare donec predicta omnia / ad debitum finem compleantur pro cautela dicti Francisci et eius heredum. Unde ad futuram memoriam prefateque / domine Lise petitionem et instanciam factum est exinde de premissis presens publicum instrumentum per manus / mei predicti notarii, signo meo solito signatum ac mei qui supra iudicis et nostrorum subscriptorum testium qui / interfuimus subscriptionibus roboratum. + Ego Angelus qui supra regius iudex. + Ego diaconus Vitus Andree testor. Ego iaconus Bisantus Palia testor. Ego^y Iohannes Palia testor.

^a Il segno abbreviativo per -et è costituito da quello tipico di us.

^b Sic.

^c La o corr. su i.

^d Segue Tarento dep.

^e Sic, si intenda consistens.

^f La g corr. su s principiatà; -ci- corr. sulla s di tipo maiuscolo usata in fine di parola.

^g Sic, si intenda dixit.

^h Segue principe dep. con un tratto orizzontale e due trattini obliqui.

ⁱ La o corr. e ricalcata su altra lettera.

^j La v corr. su l o b.

^k R tritorium, per omissione del segno abbr.

^l Sic, si intenda Monaciti o Monacici.

^m Corr. da statuo depennando la o mediante due tratti posti a v.

ⁿ Prima di in una lettera allungata sopra e sotto il rigo (i o s) parzialmente cancellata con conseguente sbavatura di inchiostro.

^o Al di sopra della e finale segno abbr. per m dep.

^p Segue segno abbr. per et dep. con tre tratti obliqui incrociati.

^q Su quolibet segno abbr. superfluo.

^r Segue personaliter interesse ibidem dep. con un unico tratto di inchiostro.

^s Segue ipsorum dep. con due tratti orizzontali.

^t R legitumus.

^u R ripete sive minora.

^v Segue Loysii dep. con tratto orizzontale.

^w Segue abbreviazione per et dep. con tratto verticale.

^x La prima a corr. da c o t in legamento con s.

^y La E corr. dal signum crucis.

1445 aprile 7. Taranto.

Vendita. *Enrico e Loysio Zurlo di Napoli, figli di Lisa di Taurisano, contessa di Potenza e Sant'Angelo e domina utilis dei casali di Toritto e Lizzano, in qualità di procuratori della madre e del fratello primogenito Nicola Antonio, vendono a Francesco d'Ayello di Taranto la baronia di Lizzano in Terra d'Otranto, consistente nel casale di Lizzano, Rocca, San Martino e San Marzano e comprendente lo ius patronatus delle chiese ivi esistenti e della chiesa di Sant'Angelo di Taranto, al prezzo di cinquanta once, pagate la metà in contanti e l'altra metà in dodici buoi e due mule.*

Inserito nel doc. n. 72.

In Dei nomine, amen, anno a nativitate eiusdem M CCCC XXXXV^o, regnante illustrissimo et serenissimo domino / nostro domino Alfonso, Dei gracia rege Aragonum, Hungarie et cetera usque Ceritanie, regnorum vero eius in presenti regno / citra farum anno XI^o, feliciter, amen, dominante quoque in principatu et civitate Tarenti illustrissimo domino nostro domino / Iohanne Antonio de Baucio de Ursinis, Tarenti principe, Licii et Soleti comite regnique Sicilie magno comestabulo, / domini vero sui principatus et civitatis Tarenti predicti anno XXV^o feliciter amen, mense aprilis, die VII^o eiusdem, / VIII indictionis, Tarenti, prope maiorem ecclesiam tarentinam versus archiepiscopale palacium in pictacio Sancti / Petri civitatis eiusdem. Nos, notarius Theodorus de Sere de Tarento, regius iudex ad contractus per provinciam Terre / Ydronti, Franciscus de eadem civitate Tarenti publicus ubilibet per totum regnum Sicilie reginali auctoritate notarius / et testes infrascripti litterati ad hoc specialiter vocati atque rogati videlicet Andreas de Regina, Zancola, /^{189v} Loysius de Capitimano, donpnus^a Micus de Barazo, Nicolaus de Romano, Antonius Guillermi Capelli, iaconus / Cataldus de Alamagno, Donatus de Spatario^b, iaconus Iacobus de^c Rilla et dompnus Simonectus de Pede / de eadem civitate Tarenti presenti scripto publico fatemur, notumfacimus atque testamur quod predicto die et loco in nostri presencia / constitutis magnificis viris Herrico et Loysio Zurulis de Neapoli, filiis legitimis et naturalibus, ut dixerunt, magnifice domine / Lise de Taurosano, comitisse Potencie et Sancti Angeli, utilis domine casalis Turicti de provincia Terre Bari et casalis / Lizani de provincia Terre Ydronti ac procuratoribus legitimis eiusdem domine Lise et^d magnifici viri domini Nicolai Antoni / Zuruli de Neapoli, filii primogeniti legitimi et naturalis eiusdem domine Lise, de quorum procuracione nobis predictis iudice, / notario et testibus legitime et plene constitit per duo publica instrumenta nobis predictis iudici, notario et testibus ostensa et / presentata que vidimus, legimus, legi audivimus et inspeximus diligenter, non abolita, non viciata nec in / aliqua eorum parte suspecta ac debitis sollennitatibus, ut apparebat, roborata, omni quidem prorsus / vicio et suspicione carencia, quorum unius tenor per omnia talis est¹, ^{190v} linea 35 tenor vero alterius instrumenti per omnia talis est², ¹⁹² linea 30 procuratorio nomine / dictorum domine Lise et domini Nicolai Antonii ex una parte et spectabili et egregio viro Francisco de Agello / de Tarento ex parte altera, dicti quidem Enricus et Loysius procuratores, procuratorio nomine et parte dictorum domine Lise et domini / Nicolai Antonii sui filii primogeniti, asseruerunt pariter coram nobis et legitime recognoverunt, presenti eidem / dicto Francisco audiente et intelligente, ipsam dominam Lisiam^e habere, tenere et possidere